

27 maja 2020



## Rozpoczął się nabór wniosków do Programu Kolej Plus

**Samorządy mogą już składać wnioski do Programu Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej Plus. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ogłosiły nabór projektów. Dzięki realizacji Programu możliwe będzie przywrócenie połączeń kolejowych do miast, które nie mają dostępu do kolei, co ma przyczynić się do eliminowania wykluczenia komunikacyjnego oraz do rozwoju gospodarczego mniejszych regionów.**

Celem Programu jest uzupełnienie sieci kolejowej o połączenia kolejowe miejscowości o populacji powyżej 10 tys. mieszkańców, które nie posiadają dostępu do połączeń pasażerskich, z miastami wojewódzkimi, albo też usprawnienie istniejących połączeń.

Program jest skierowany przede wszystkim do jednostek samorządu terytorialnego/związków metropolitalnych zainteresowanych rozwojem infrastruktury kolejowej na swoim terenie, przy uwzględnieniu potrzeb komunikacyjnych mieszkańców. Program zakłada realizację inwestycji liniowych, tj. modernizację istniejących lub budowę nowych linii kolejowych, a także inwestycji punktowych, jak np. budowa nowych przystanków, mijanek czy łącznic kolejowych.

Wszelkie działania konieczne do realizacji przedsięwzięć, jak sporządzenie dokumentacji budowlanej aż po etap prac budowlanych mogą uzyskać dofinansowanie ze środków Programu w wysokości maksymalnie do 85% kosztów kwalifikujących się do wsparcia, przy jednoczesnym zapewnieniu przez jednostki samorządu terytorialnego minimum 15% kosztów kwalifikowanych i 100% kosztów niekwalifikowanych (gdy takowe wystąpią).

Jak informują władze PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., lista projektów określonych w załączniku 2 do Uchwały nr 151/2019 Rady Ministrów, którą przyjęty został program, nie stanowi katalogu zamkniętego i nie istnieją żadne przeciwwskazania do zgłoszenia przez samorządy kolejnych projektów spoza tej listy, jeśli spełnią wymogi Programu.

Szczegółowe informacje o Programie Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2028 roku, a także niezbędne dokumenty do zgłaszania projektów dostępne są na [www.plk-sa.pl](http://www.plk-sa.pl).